



BEZPŁATNA  
GAZETA SOŁECKA

# Przystanek Zalesie

ZALESIE GÓRNE  
ROK XV • No 01/2024 (143)

## Konferencja Erasmus

7 lutego w Szkole Podstawowej im. Wspólnej Europy w Zalesiu Górnym odbyła się konferencja realizowana w ramach Akredytacji Erasmusa Gminy Piaseczno.

Erasmus+ to program Unii Europejskiej wspierający wymianę edukacyjną dla uczniów i nauczycieli.

Celem ostatniego wydarzenia była wymiana doświadczeń, prezentacja projektów oraz zachęta do podejmowania nowych wyzwań.

Licznie przybyłych gości powitała pani Dyrektor Irina Maleszewska. Młodzież przedstawiła materiały ze swoich wyjazdów do Turcji, Włoch, Hiszpanii, Portugalii oraz na Cypr i Malte.

Zalesie Górne oczekuje w kwietniu gości z Turcji, Włoch i Czech.

Szczególne podziękowania należą się pani Monice Sochackiej-Kukielce, dzięki której projekty Erasmus są tak licznie realizowane w naszej szkole.

Wniosek na podsumowanie jest oczywisty: projekty międzynarodowe to możliwość i konieczność nowoczesnej edukacji.

Erasmus zmienia życie i otwiera umysły.

*Wdzięczna uczestniczka konferencji.*



### WAŻNE TELEFONY:

#### Kontakt z sołtysem:

telefon: 22 844 03 29;  
48 691 500 242; ul. Porannej Zorzy 1; e-mail: ewa-stroinska@poczta.onet.pl

#### Pogotowie ratunkowe

Falck: 22 535 91 93; 112; 999

#### Nocna pomoc Lekarska

Szpital św. Anny  
Piaseczno: 22 735 41 00; 08  
Nasz Ośrodek Zdrowia:  
22 756 52 45

Przychodnia Piaseczno

ul. Fabryczna:

22 756 21 11; 22 756 73 73

#### Apteka ul. Złotej Jesieni

22 726 30 54

#### Apteka ul. Wiekowej Sosny

22 756 53 11

#### Pogotowie gazowe: 992

#### Straż Pożarna 998: 112

#### Awaria sieci energetycznej:

Jeziorna 991

#### Pogotowie wodnokanalizacyjne PwIK:

603 309 399

#### Posterunek Policji

#### w Zalesiu:

22 757 87 96; 997

#### Parafia św. Huberta:

517 050 406

#### Urząd Pocztowy Piaseczno

22 756 70 40

#### Poczta Zalesie Górne:

22 756 53 80

#### Szkoła Podstawowa

#### w Zalesiu:

22 756 52 17

#### Klub Kultury ul. Białej

#### Brzozy 3:

500 162 993

#### Biblioteka Publiczna

#### w Piasecznie

filia Zalesie Górne

tel. 22 756 52 24

#### Urząd Gminy centrala

Piaseczno: 22 70 17 500

#### Wydział Gospodarki

#### Odpadami – Gmina:

22 701 75 34

#### Wydział Ochrony

#### Środowiska:

22 701 75 07

#### Nadleśnictwo Chojnów:

22 727 57 52

#### Międzywojewódzki Cech

#### Kominiarzy:

14 626 03 95; 505 223 222;

531 650 650

#### Szczep "Watra"

w Zalesiu Górnym

602 199 161

j.kaminski@zhr.pl

#### OŚWIETLENIE ULIC

535 481 335

## Działania Sołtysa i Rady Sołeckiej

Działania sołtysa i rady sołeckiej w 2023 roku – podsumowanie naszych działań:

- Na wniosek mieszkańców Nowinki–Trakt Warecki zgłosiłam potrzebę zmiany kursu autobusu L-13 – zamiast szosą 873 do Baniochy to przez utwardzony Trakt Warecki do Nowinek – Krępa – Wojciechowice do Baniochy. Odmowa ze względu na koszty, przepisy i wiele przeciwnych argumentów.
- Uczestniczyłam w otwarciu boiska GOSiR. Mamy boisko z prawdziwego zdarzenia!
- Dostaliśmy dofinansowanie do wniosku w FS – monitoring w centrum wsi – w ramach Aktywizacji Sołectw Mazowsze 2023. Powstał monitoring wokół PKP.
- Zgłosiliśmy zapleśniały sufit w sionce Domu Sołeckiego. Gmina zamontowała wywietrzniki wentylacyjne.
- Zgłosiliśmy remont starego chodnika od furtki do wejścia do budynku Domu Sołeckiego. Została ułożona kostka brukowa.
- Na prośbę szkoły Eureka umieściliśmy prośbę do mieszkańców, aby nie palili tradycyjnych zniczy przy narożnej figurce, ponieważ był pożar sztucznych kwiatów, który ugasili uczniowie szkoły.
- Zgłosiliśmy do Budżetu Obywatelskiego Gminy budowę chodnika na ul. Młodych Wilcząt od parkingu na placu PKP do przedszkola. Niestety wniosek został odrzucony z powodu zbyt wysokich kosztów. Opieraliśmy się na błędnie podanych w instrukcji kosztach budowy chodnika. Burmistrz obiecał zrobić ten chodnik w ramach budżetu Gminy w 2024 r. w ramach etapowania, ponieważ tylko ten kawałek ulicy jest Gminy, dalsza część do ul. Pionierów to własność PKP i Lasów Państwowych.
- Wielokrotnie zgłaszam do PKP Nieruchomości i do Gminy rozlewiska – bez odzewu.
- Uzyskałam informację z Nadleśnictwa w sprawie zagrodzonego terenu leśnego wzdłuż ulicy Wzgórz na osiedlu Leśnik. Są to działki, które kiedyś były własnością prywatną Wisłockich i Szymborskich. Na skutek różnych ruchów na przestrzeni historii w końcu nieruchomości ta w 1993 roku została przekazana przez byłych właścicieli Fundacji Kościelnej Rady Gospodarczej w Warszawie.
- Zgłosiłam zniszczony plac przed PWiK po remoncie ul. Młodych Wilcząt. Odpowiedź Gminy: to nie plac, tylko skrzyżowanie ulic i te zadołowania były już przed remontem.
- Zgłaszaliśmy wielokrotnie remont zakrętu ulicy Jesionowej i Sinych Mgieł – jest wreszcie porządnie naprawiony.
- Zgłoszone niebezpieczne drzewo przy rowie na Drodze Dzików i Zacisznej zostało usunięte.
- Brałam udział w sadzeniu dębów niedaleko parkingu przy wyjeździe w Pilawie. Była to uroczystość zorganizowana przez Nadleśnictwo w ramach akcji „Łączą nas drzewa” edycja „Las Pamięci Jana Pawła II”.
- Braliśmy udział w spotkaniu w sprawie rozbudowy linii kolejowej nr 8 do Czachówka. Przekazane zostały autorom projektu nasze uwagi.
- Organizowaliśmy Majówkę i Święto Pieczonego Ziemniaka.
- Na nasze zgłoszenie została prawidłowo zamontowana ławka przed wejściem do Domu Sołeckiego.
- Została wyrównana częściowo ulica Czterech Wiatrów. Potrzebny jest asfalt na całej długości ulicy.
- Z Funduszu Sołeckiego kupiliśmy ekran sterowany pilotem oraz stoły jako wyposażenie Domu Sołeckiego.

*dokończenie na s.5*

**WYDAWCA:** RADA SOŁECKA ZALESIA GÓRNEGO.

**Redagują:** Magdalena Kamińska (tel. 729 148 683) wraz z zespołem.

**Współpraca:** Agnieszka Deja.

**Adres redakcji:** 05–540 Zalesie Górne, ul. Porannej Zorzy 1. Mail: magda.kaminska85@wp.pl.

Zastrzegamy sobie prawo do adiuścacji i skracania nadsyłanych tekstów.

Nakład 500 egz. Druk i łamanie: PRO – PRINT Usługi Poligraficzne, biuro@proprint.biz.pl



# Podsumowanie sportowego roku 2023 w Hubertusie na sportowej mapie Polski

Rok 2023 był kolejnym bardzo dobrym rokiem w historii Klubu Sportowego Hubertus z Zalesia Górnego. Świadczy o tym wysoka, trzecia pozycja naszego Klubu wśród klubów z terenu Gminy Piaseczno. Pozycja ta wynika z liczby punktów, które nasi zawodnicy zdobyli w najważniejszych ogólnopolskich zawodach. Punkty te liczone są w prowadzonej przez Ministerstwo Sportu klasyfikacji współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży.

Tak wysoką pozycję zawdzięczamy przede wszystkim sukcesom zawodników sekcji łuczniczej i sekcji badmintonu. To właśnie te dwie sekcje, zdecydowanie nastawione na wyniki w sporcie wyczynowym, są flagowymi sekcjami Hubertusa. Coraz więcej sukcesów zaczynają odnosić młodszy zawodnicy. Świadczy to o nieustająco wysokim poziomie szkolenia trenerów prowadzących sekcje, czyli Katarzyny Garbackiej i Pawła Solińskiego.

W sekcji łuczniczej wciąż naszym numerem jeden jest Jakub Kultys. W roku 2023 zdobył III miejsce w Pucharze Europy Juniorów rozgrywanym w Szwajcarii, jest aktualnym Mistrzem Polski Studentów i zajmuje II miejsce w klasyfikacji Pucharu Polski Juniorów. Jest członkiem Kadry Narodowej.

Znakomite wyniki osiągnął również Mateusz Telecki, który na Mistrzostwach Polski Młodzików zdobył brązowy medal w klasyfikacji generalnej, zaś na odległość 40 metrów był najlepszy w Polsce. Tomasz Perkowski w kategorii dzieci zajął I miejsce w Pucharze Mazowsza, zaś na Warszawskiej Olimpiadzie Młodzieży zdobył

5 medali: trzy złote i dwa srebrne. Zosia Moczulska wywalczyła awans do finału Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w kategorii kadetów.

W sekcji badmintonu nasz najstarszy zawodnik Michał Matysiak zdobył złoty medal w grze podwójnej w Mistrzostwach Polski w kategorii Elita. Na tych samych Mistrzostwach Filip Pączek startujący w kategorii U13 zdobył brązowy medal w grze pojedynczej i srebrny medal w grze podwójnej. W znakomitej formie są Maks Krogulski i Kajetan Baranowski. Ten pierwszy zdobył brązowy medal w Mistrzostwach Polski PZBad w grze podwójnej w kategorii juniorów, drugi zaś zdobył brązowy medal w grze pojedynczej w kategorii Młodzieżowców. Świetne wyniki w turniejach ogólnopolskich osiągają Nel Chodyła, Ksawery Kucicki i Wioletta Kamola.

Zalesiańska seniorska drużyna piłki nożnej jest na najlepszej drodze do awansu do wyższej klasy rozgrywek ligowych. Powstanie drużyny było oddolną inicjatywą zawodników. Efekty ich pracy są olśniewające zarówno od strony sportowej, jak i od strony społecznej. Zasady



Rząd łuczników HMPMIJ 2023 Kuba Kultys na pierwszym planie

fot. S. Szczyciński

fair play są dla naszych piłkarzy niezwykle ważnym elementem w ich sportowych działaniach. Klub Hubertus wspomaga seniorów swoim doświadczeniem i możliwościami formalnymi, jednakże sukces drużyny Hubertus F.C. jest niewątpliwie zasługą samych młodych zawodników, ich pasji i efektywności działania. Ciekawostką jest to, że trenerem seniorów jest Łukasz Matulka - trener, który był pierwszym trenerem Hubertusa (zaczął pracę w 2005 roku). Po 15 latach przerwy Łukasz Matulka wrócił do pracy trenerskiej w Klubie Hubertus, już jako trener seniorów. Cieszymy się bardzo z kontynuacji współpracy Hubertusa z najlepszymi trenerami - swoje sukcesy w ogromnej mierze nasi piłkarze zawdzięczają swojemu trenerowi.

Klub Hubertus rozwija się również na niwie organizowania zawodów ogólnopolskich.

19 lat funkcjonowania Klubu owocuje coraz lepszym kontaktem z Gminą Piaseczno i z GOSiR Piaseczno. W 2023 roku Hubertus zorganizował Halowe Mistrzostwa Polski Młodzieżowców i Juniorów w łucznictwie. Odbyły się one w hali GOSiR w Piasecznie. Klub Hubertus jako organizator zawodów otrzymał bardzo wysokie noty i Polski Związek Łuczniczy powierzył naszemu Klubowi zorganizowanie Mistrzostw Polski również w tym roku. Bazując na zeszłorocznym doświadczeniu, poprosiliśmy GOSiR Piaseczno o przyjęcie zaproszenia do współorganizacji Mistrzostw. Zaproszenie zostało przyjęte. Tak więc w dniach 15-17 marca tego roku w Piasecznie odbędą się jedne z najbardziej prestiżowych zawodów łuczniczych organizowanych w naszym kraju. Zapraszamy do odwiedzenia hali GOSiR w Piasecznie - szczególnie w niedzielę przed południem, kiedy będą odbywały się strzelania finałowe Mistrzostw.

Przy okazji warto nadmienić, że na tak poważnych zawodach jak te, które odbędą się w połowie marca w Piasecznie, nadarza się okazja do zaprezentowania i zareklamowania lokalnych i nie tylko lokalnych przedsięwzięć biznesowych. Kierując zaproszenie do ludzi biznesu, aby włączali się we wspieranie wartościowych działań sportowych, a równocześnie kreowali wizerunek swoich firm i dbali o ich reklamę. Klub Hubertus zaprasza do współpracy - jesteśmy przygotowani na nią od strony formalnej.

Na zdjęciach: wyróżnieni na Gali Sportu w Piasecznie trenerzy: Katarzyna Garbacka i Paweł Soliński z Prezesem Hubertusa i Jakub Kultys na pierwszym planie rzędu łuczników strzelających na zeszłorocznych Mistrzostwach Polski.

Zapraszamy gorąco dzieci i młodzież do uczestnictwa w zajęciach organizowanych w Klubie Hubertus. Trener Mateusz Prokop zaprasza do szkoły piłkarskiej, trenerka Dorota Walendzik prowadzi zajęcia z gimnastyki artystycznej i również zaprasza dziewczynki chętne do uprawiania tej pięknej dyscypliny sportu. Jest



foto. K. Garbacka

### Trenerzy i Prezes Gala Sportu Piaseczno 2024

też możliwość dla najmłodszych dołączenia do zajęć badmintonowych i dla uczniów klas V-VIII dołączenia do treningów łuczniczych.

Wszelkie potrzebne informacje znajdują się na stronie [www.kshubertus.pl](http://www.kshubertus.pl).

**Dziękuję za świetny rok zawodnikom i trenerom Hubertusa i życzę dalszych sukcesów!**

**Stanisław Szczyciński**  
Prezes KS Hubertus

## „Przystanek Zalesie”

znajdziesz online na: [www.piaseczno.eu](http://www.piaseczno.eu), [www.facebook.com/zalesiegorneradasolecka](https://www.facebook.com/zalesiegorneradasolecka), [www.naszePiaseczno.pl](http://www.naszePiaseczno.pl), [www.piaseczno.pl](http://www.piaseczno.pl), [www.facebook.com/gazetaPrzystanekZalesie](https://www.facebook.com/gazetaPrzystanekZalesie), [solectwozalesiegorne.piaseczno.eu](http://solectwozalesiegorne.piaseczno.eu)



**dokończenie ze s.2**

- Zgłaszane przez nas ubytki w asfalcie na ścieżce rowerowej na ul. Młodych Wilcząt w dalszym ciągu są tylko przysypane tłuczniem.
- Niebezpiecznie odkryta studzienka Orange przy ulicy Kolejowej/Wieczornego Zmierzchu na skutek naszego zgłoszenia została solidnie zakryta.
- Zgłaszaliśmy potrzebę ustawienia biletomatu na stacji PKP po zamknięciu kasy w poczekalni, niestety otrzymaliśmy odmowę.
- Została uruchomiona z zaplanowanych w Funduszu Sołectwim środków strona Zalesia Górnego. Jesteśmy piątym sołectwem na 32 sołectwa w naszej Gminie, które ma stronę internetową pod nazwą [solectwozalesiegorne.piaseczno.eu](http://solectwozalesiegorne.piaseczno.eu) – polecamy zaglądać.
- Prosimy o dwa przejścia dla pieszych na ul. Pionierów – na wysokości ul. Młodych Wilcząt i boiska – odmowa, będziemy prosić powtórnie.

- Nadleśnictwo podało ceny chrustu: konarów, gałęzi zbieranych w lesie i sposób ich zgłaszania.
- Zgłaszałam usunięcie pawiloniku brązowego na Bazaruku po przejęcie przez Gminę tego terenu. Będzie usunięty!
- Przez cały rok staram się sprzątać naszą wieś poprzez osoby skierowane przez kuratorów do prac społecznie użytecznych. Osoby te przychodzą nieregularnie, ale tzw. co druga „małpka” jest posprzątana z poboczy ulic. Wiąże się to z wydawaniem tym osobom odpowiedniego sprzętu, pokazaniem, gdzie mają sprzątać sprawdzeniem czy jest to zrobione, opisaniem comiesięcznych raportów do kuratorów i wizyt u kuratorów ale w sumie jest trochę czystiej. Proszę o zgłaszanie poboczy ulic, placów, ponieważ nie jestem w stanie widzieć, co dzieje się na naszych 93 ulicach.

*Sołtys Ewa Molenda-Stroińska*

## Seanse filmowe

### Biblioteka w Zalesiu Górnym zaprasza na seanse filmowe!

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom czytelników i mieszkańców Zalesia Górnego, proponujemy seanse filmowe w bibliotece. Ze względu na umowę licencyjną nie możemy podawać tytułów, ale opisy często są na tyle jasne, że nietrudno domyślić się, jaki film obejrzymy. Projekcje są darmowe, warto zabrać ze sobą przekąski i kocyk, by poczuć się jak w domu. Terminy filmów dostępne są na stronie biblioteki, a repertuar mamy zarówno dla dzieci, jak i dorosłych. W jedną środę w miesiącu proponujemy dorosłym widzom tytuły specjalnie dla nich. W sobotę natomiast zapraszamy dzieci z opiekunami na bajkowe przedpołudnia. Oglądamy przeróżne tytuły, które dostępne są na nośnikach DVD. Zachęcamy do śledzenia strony biblioteki i dołączenia do grupy na Facebooku: Czytelnicy biblioteki w Zalesiu Górnym, gdzie dostępne są informacje o planowanych projekcjach.

*Agnieszka Deja*



### Polecamy – Placek włoski

Składniki:

- 6 jabłek /obrać i pokroić w kostkę/
- 1 szklanka bakalii,
- 1 szklanka cukru.

Wszystkie składniki wymieszać i wstawić do lodówki na 1 godzinę, potem dodać:

- 2 szklanki mąki,

- 1 łyżeczkę proszku do pieczenia,
- 1 łyżeczkę sody oczyszczonej,
- 3 jajka.

Wszystko wymieszać, wyłożyć do brytfanki i upiec.

Łatwy i prosty w wykonaniu, smaczny i beztłuszczowy.



Nasze Zalesie piękne jest,  
Dużo w nim domów i dużo drzew.  
W domu – samemu smutno i źle,  
Dlatego warto spotkać się gdzieś.  
Dzisiaj jest czwartek – więc do klubu spiesz.  
Spotkasz tam Henia, Jadzię, Władzia  
I wspólnie wymyślimy dokąd pojedzie  
Nasza liczna gromada.

Seniorzy – starsi i młodszy z dużą energią  
I dużą siłą, w naszej społeczności działają.  
I wciąż pomysły nowe i dylematy mają,  
Czy pójść na warsztaty, czy upiec ciasto,  
Czy też pojechać gdzieś w „miasto”.  
Bo kino, teatr, wycieczka, wystawa,  
To dla nas integracja, edukacja i zabaw.

– Potwierdzeniem powyższych słów jest kilka zdjęć pokazujących naszą aktywność.

*Seniorzy z klubu Seniora Złota Jesień*



Nasze stroiki świąteczne fot. B. Meissner



Zwiedzamy Elbląg fot. B. Meissner



Spotkanie Świąteczne fot. R. Tyszecki



Na wernisażu Historii Odnalezionych fot. B. Meissner



# SPZG podsumowuje działalność

## 9 stycznia 2024 r. Stowarzyszenie Przyjaciół Zalesia Górnego podsumowało swoją działalność w roku 2023.

Na spotkaniu 9 stycznia 2024 r. członkowie SPZG podzielili się swoimi uwagami dotyczącymi działalności SPZG w 2023 r.

doskonałym połączeniem sił i środków był rodzinny Pic-Nic Hubertowski, który odbył się na terenie szkoły podstawowej 18 czerwca 2023 r. Nie było typowego jarmarku ze sprzedażą, tylko została uwypuklona działalność szkoły i Stowarzyszenia oraz Klubu Seniora. Trzeba podkreślić, że na poziomie przygotowań bardzo udała się współpraca z rodzicami dzieci szkolnych. Trochę plany zostały pokrzyżowane przez pogodę, ale udostępniona przez szkołę sala gimnastyczna zapewniła komfort i pozwoliła dokończyć imprezę. Termin następnego Pic-Nicu został ustalony w roku 2024 na 9 czerwca. Mamy nadzieję na współpracę wszystkich zainteresowanych tą imprezą mieszkańców Zalesia i działających tu instytucji.

Chcemy ponownie wystąpić z propozycją do Rady Sołectkiej, aby zamiast organizowania majówki włączyła się do wspólnego świętowania w dniu Pic-Nicu. Mamy nadzieję na owocną współpracę.

Bardzo owocny był konkurs zorganizowany przez SPZG na najpiękniejszy ogród. Zwiedziliśmy kilkanaście ogrodów w Zalesiu i okolicach. Nagrodą są tabliczki, które laureaci mogą powiesić w widocznym miejscu. Dziś wiele takich tabliczek wisi na furkach i ogrodzeniach posesji. Cieszymy się, że coraz więcej osób zgłasza chęć udziału w konkursie.

Stowarzyszenie Przyjaciół Zalesia Górnego wspierało też aktywnie, zwłaszcza medialnie, Zespół Spotkań z Pieśnią przy organizacji kolejnych spotkań 6 stycznia, 3 maja, 15 sierpnia i 11 listopada. Wszak 2/3 członków zespołu to członkowie SPZG. W spotkaniach od 13 lat regularnie uczestniczy po kilkadziesiąt osób.

Członkowie SPZG zaangażowali się bardzo aktywnie w zbieranie podpisów pod projektami zgłoszonymi przez mieszkańców Zalesia Górnego do budżetu obywatelskiego gminy Piaseczno. Ostatecznie zebraliśmy tyle podpisów, że trzy z pięciu zgłoszonych projektów zostało przekazanych do realizacji w 2024 r.

Bardzo wysoko oceniamy współpracę z Radą Rodziców oraz Dyrekcją Szkoły Podstawowej w Zalesiu Górnym, za co pięknie dziękujemy szczególnie p. Joannie Dmochowskiej i p. dyr. Irinie Maleszewskiej. To dzięki tej współpracy uczestniczyliśmy również 3 grudnia 2023 r. w Kiermaszu Bożonarodzeniowym w budynku szkoły. Było kolorowo, inspirująco, zaobserwowaliśmy ogromne zaangażowanie dzieci i ich rodziców, a także seniorów i naszych członków.

11 grudnia dzieci z przedszkoli Hula Hop i Zegar Słoneczny przybyły na placyk Domanka, przy figurze Matki Boskiej, gdzie rośnie piękny, rozłożysty świerk posadzony przez p. Borowskiego. Na trzecie już spotkanie, mimo najgorszej grudniowej pogody tego roku, w strugach deszczu, przyszły dzielne przedszkolaki ze swoimi ozdobami, przygotowanymi wcześniej, i ubrały choinkę, a członkowie SPZG przygotowali dla nich mały poczęstunek. Słodczyce dla przedszkolaków przekazał Top Market, na który zawsze możemy liczyć, za co jesteśmy niezmiernie wdzięczni.

W 2023 roku zakończyliśmy projekt rewitalizacji grobu Wiktora Stephana, Nadleśniczego Lasów Chojnowskich w latach dwudziestych XX w., na Starym Cmentarzu w Piasecznie.

W ubiegłym roku SPZG niezmiennie propagowało zachowania ekologiczne. W Stowarzyszeniu uruchomiliśmy „produkcję” ekologicznych masełek do ciała, które dystrybuowaliśmy podczas kiermaszów. Podobnie jak ekotorby, które oferujemy już od trzech lat.

Zapraszamy serdecznie wszystkich chętnych do współpracy ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Zalesia Górnego.

Wszystkich chętnych zapraszamy już dziś na Walne Zebranie sprawozdawczo-wyborcze SPZG, które odbędzie się 23.03.2024. I termin 10.45, II termin 11.15.

*Jolanta Jarosz-Hryniewicz*

*Mirosława Hołownia-Nowik*

SPZG

## OGŁOSZENIE

W każdy pierwszy poniedziałek miesiąca o godz. 18:00 w Domu Sołectkim - Stara Biblioteka (Zalesie Górne ul. Wiekowej Sosny 4) odbywają się spotkania rady sołectkiej.

Zapraszamy

# Nasz bankomat

**Przechodzimy koło naszego bankomatu, korzystamy z niego. Jest – normalka, mamy go już 3 lata.**

Nie pamiętamy, jak to było, kiedy go nie było, jak jeździliśmy do Piaseczna, jak chcieliśmy, żeby był.

Zwracaliśmy się do Euronetu kilkakrotnie, do Urzędu Gminy o poparcie, do innych banków – nie było zainteresowania z ich strony. Wreszcie po długim oczekiwaniu dostaliśmy propozycję z Euronetu, ale ta współpraca miała warunki zaporowe. Rozpoczęły się rozmowy z przedstawicielem Euronetu, które doprowadziły do postawienia bankomatu przy Delikatesach Centrum, którego kierownictwo uzgodniło warunki korzystania. Nawet próba włamania do bankomatu nie przyczyniła się do jego zniknięcia z naszej miejscowości.

Na szczęście jest i ciągle działa ku zadowoleniu mieszkańców.



## Harmonogram poboru krwi w Piasecznie w 2024 roku

PCK Piaseczyńsko-Grójecki Oddział Rejonowy przedstawił harmonogram poboru krwi w Piasecznie w 2024 roku. Realizacja poboru krwi w Piasecznie odbywa

się w godz. 9.00-13.00 przy Urzędzie Miasta i Gminy Piaseczno (ul. Kościuszki 5) w pierwszą środę każdego miesiąca, zgodnie z poniższym harmonogramem:

- |              |                  |
|--------------|------------------|
| ♥ 6 marca    | ♥ 4 września     |
| ♥ 3 kwietnia | ♥ 2 października |
| ♥ 5 czerwca  | ♥ 6 listopada    |
| ♥ 3 lipca    | ♥ 4 grudnia      |
| ♥ 7 sierpnia |                  |

źródło: PCK Piaseczyńsko-Grójecki Oddział Rejonowy  
[www.facebook.com](http://www.facebook.com)



### OGŁOSZENIE

Brydź towarzyski w każdą środę o godz. 18:00 w Domu Sołeckim - Stara Biblioteka (Zalesie Górne ul. Wiekowej Sosny 4)

Zapraszamy

### OGŁOSZENIE

Wspólnota AA "Sarenka" zaprasza na mityngi otwarte w środy o godz. 18:00 do sali katechetycznej przy Kościele św. Huberta w Zalesiu Górnym, ul. Białej Brzozy 23

Zapraszamy